
Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 1 (celkem 17) 

 

 
Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava 

 
                                                

 

          

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

školní rok 2020/2021 
 

 

Č.j.: ZS- HL-MT-0790/2021 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 2 (celkem 17) 

 

 

Obsah  
 

V souladu s vyhláškou č.15/2005Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy, včetně novely č.225/2009 Sb.  

 Základní údaje o škole 

 Přehled oborů vzdělání v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 Rámcový popis personálního zabezpečení 

 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 Základní údaje o hospodaření 

 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 Údaje o spolupráci s organizacemi a dalšími partnery 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Název školy 

1.2. Zřizovatel školy 

1.3. Vedení školy 

1.4. Charakteristika školy, přehled oborů vzdělání 

1.4.1 Montessori vzdělávání  

1.5. Údaje o školské radě 

2.  Rámcový popis personálního zabezpečení 

2.1. Ředitelství školy a metodici 

2.2. Počet zaměstnanců školy 

3.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

4.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

4.1. Přehled oborů vzdělání 

4.2. Počty tříd a počty žáků 

4.3. Hodnocení žáků 

4.4. Umístění vycházejících žáků 

4.5. Zapojení žáků a umístění v soutěžích 

4.6. Výchovné poradenství 

5.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

5.1. Dlouhodobé programy, projekty 

5.2. Aktivity pro žáky 

5.3. Spolupráce se subjekty 

6.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy  

7.1. Pravidelné mimoškolní aktivity 

7.2. Aktivity pro žáky a prezentace školy 

8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 

9. Údaje o hospodaření školy 

10. Předložené projekty realizované z jiných zdrojů 

11. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 3 (celkem 17) 

 

1. Základní údaje o škole  

 

1.1. Název školy:   Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2,  

                               Okres Opava, příspěvková organizace 

Sídlo:                  Tyršova 2, 748 01 Hlučín 

Právní forma:    příspěvková organizace 

IČO:                        75027127 

e-mail:                     sekretariat@zsmt.cz  

tel./fax:                    595 041 069 

www:                       www.zsmt.cz  

 

1.2. Zřizovatel školy:      Město Hlučín 

Sídlo:                         748 01 Hlučín, Mírové náměstí 23 

Starosta:                    Mgr. Pavel Paschek 

IČO :                          00300063   

 

1.3. Vedení školy:      
Ředitel školy:         Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D.  

    Mgr. Lenka Hanzlíková – od 11. 1. 2021 

Mgr. Zdeněk Ševčík – od 1. 7. 2021 

   

1.4. Charakteristika školy, přehled oborů vzdělání 
 79-01-C/001 Základní škola, studium denní, délka studia 9r. 0měs. 

 Identifikátor právnické osoby:  600 143 031 

 Škola sdružuje: 

 Základní škola          IZO: 102 432 279                       

 Školní družina            IZO: 120 002 884  

  Školní jídelna-výdejna   IZO: 150 075 502                                    

  

 Čestný název:  Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy propůjčilo čestný název 

21.10. 2002, Čj.: 24 755/02 – 10  

 

1.4.1 Montessori vzdělávání  

Ve školním roce 2020/2021 je otevřen 2. stupeň Montessori vzdělávání. V šestém ročníku je osm 

žáků, na prvním stupni – 1. – 5. ročník je 77 žáků. 

 

Školní vzdělávací program vychází z koncepce Rámcově vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání.  Výuka dle principů Montessori pedagogiky vychází především z individuálních 

potřeb a zájmů dítěte. Dítě, které stojí v centru zájmu této pedagogiky, je vnímáno jako osobnost, 

která má přirozenou touhu po poznání a učení se. V podnětném a kreativním prostředí je dítě 

vedeno k samostatnosti a přijímání odpovědnosti za svá rozhodnutí. Dítě si svobodně, případně 

po domluvě s učitelem plánuje a organizuje svou činnost, je vedeno k samostatnému 

rozhodování, kde, s kým a jak dlouho bude pracovat. Je důležité, aby dítě v činnosti, kterou 

vykonává, vidělo smysl. Dítě je tak vnitřně motivováno. Při práci s pomůckou poznává své 

schopnosti a možnosti, nabývá pocitu osobní úspěšnosti. Při práci ve věkově smíšené skupině se 

učí respektu a úctě k sobě samému, ale také k ostatním. Práce ve věkově smíšených skupinách je 

jedním ze základních principů Montessori pedagogiky. Děti spolupracují, navzájem se podporují 

a motivují, pomáhají si a učí se od sebe navzájem. 

 

 

 

mailto:sekretariat@zsmt.cz
http://www.zsmt.cz/


Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 4 (celkem 17) 

 

1.5. Údaje o školské radě:  

 

Školská rada vzešla z voleb konaných online 16. – 17. 6. 2020. Na základě výsledků hlasování 

byli zvoleni výše uvedení členové. Rada města Hlučína jmenovala jednu třetinu členů školské 

rady. 

Jmenovaní členové jsou za zřizovatele:   Karel Hantke, Aleš Březovský 

 Z řad pedagogických pracovníků:   Radana Doležilová, Mgr. Jana Mrázová 

 Z řad zákonných zástupců:    Lenka Plačková, Ing. Zuzana Baturná 

 

Školská rada jedná v souladu s jednacím řádem a zákonem 561/2005 Sb § 167, §168. 

 

 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení 

 

2.1. Ředitelství školy a metodici 

 ředitel školy:                                Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D. 

       Mgr. Lenka Hanzlíková – od 11. 1. 2021 

  Mgr. Zdeněk Ševčík – od 1. 7. 2021 

 zástupkyně ředitele:                   Mgr. Lenka Hanzlíková 

 zástupkyně pro Montessori vzdělávání: Mgr. Marie Šlosárková 

 výchovná poradkyně:                    Mgr. Jarmila Kozubíková  

 školní metodik prevence:           Mgr. Lenka Nováková 

 školní metodik EV:                  Mgr. Gabriela Lukešová 

 školní metodik a koordinátor ICT:    Mgr. Lenka Hanzlíková 

 tajemnice školy:                              Kateřina Klossová 

 ekonomka školy:                        Bc. Edita Beranová 

 správce budovy:                         Petr Gliwitzký 

 

 

2.2. Počet zaměstnanců školy 

 

 Základní škola Školní družina Jídelna-výdejna 

 Pedagogičtí zam. Nepedagog.zam. Pedagog.zam. Nepedagog.zam. 

Muži 3 2 0 0 

Ženy 30 6 3 2 

Celkem 33 8 4 2 

 

 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Zápis k povinné školní docházce  proběhl v souladu s §36 odst.4 zákona 561/2004 Sb. ve dnech 

6. – 9. 4. 2021. 

 

 Počet zapsaných 

žáků 

Z toho odklad Přijati ke školní 

docházce 

Tradiční vzdělávání 20 5 15 

Montessori vzdělávání 20 0 17 (3 přestup na jinou 

ZŠ) 

celkem 40 5 32 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 5 (celkem 17) 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

4.1. Vzdělávací programy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ dr. Miroslava Tyrše: HL-MT-323/2007                   

 

4.2. Počty tříd a počty žáků 
 

 Počet tříd Počet žáků 

1. stupeň 10 167 

2. stupeň 7 124 

celkem 17 291 

 

Průměrný počet žáků 

Celkem škola 1. stupeň 2. stupeň 

17,11 16,70 17,71 

 

4.3. Hodnocení žáků 
 

(stav k 30. 6. 2021) 

Ročník Počet žáků Prospěli Prospěli s 

vyznamenáním 

Neprospěli 
 

1. stupeň 167  21 146 0 

2. stupeň 124 70 54 0 

celkem 291 91 200 0 
 

 

4.4. Umístění vycházejících žáků 

 

Žáci, kteří splnili povinnou školní docházku 

2020/2021: 

 

Typ školy 1. kolo Umístění po 1. kole % 
  přijato nepřijato -  

Gymnázium  2 0 100% 

SŠ s maturitou 13 0 100% 

SOŠ a SOU 7 0 100% 

Celkem 22 0 100% 

 

 

Umístění žáků po skončení přijímacího řízení dle typu školy 

typ školy celkový počet žáků 

osmileté g. 0 

šestileté g. 1 

čtyřleté g. 2 

SŠs M 13 

SOŠ a SOU 7 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 6 (celkem 17) 

 

Typ školy přijato 

 Gymnázium  2 

 SŠ s maturitou 13 

 SOŠ a SOU 7  

 

Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 

 

Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 

 

Konečný stav 

rozmístění žáků 

Gymnázia 

 

 

2 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

 

13 

Střední vzdělání s výučním listem 

 

 

7 

Neumístěno 

 

 

0 

Počet žáků celkem  

22 

 

4.5. Zapojení žáků a umístění se v soutěžích  

 

OLYMPIÁDY 

          školní kolo okresní kolo 

AJ 

 

 

Kat. II.A   Kat. II.A – Andrea Sýkorová, 9.A –  

12. místo  

 

SOUTĚŽE VV 

Stonožka je, aby děti byly 

šťastné 

žáci 2. stupně 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 7 (celkem 17) 

 

Kulturní a vzdělávací akce naší škole ve školním roce 2020/2021: 

 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhlo z důvodu distanční výuky mnoho kulturních a 

vzdělávacích akcí pro žáky. 

 

Akce organizované školou   

Termín Název akce, stručný popis, cíl Počet žáků, ročník 

1.9.2020 Přivítání prvňáčků – slavnostní přivítání žáků první 

třídy ředitelkou školy za účasti místostarostky Hlučína 

37 žáků, 1.ročník 

1.10.2020 Beseda o misijní činnosti v Zambii – určeno pro rodiče  

3.12. 2020 Beseda o Montessori programu – určeno pro rodiče  

4.12.2020 Mikulášská nadílka – nadílka pro žáky 1. a 2. stupně ve 

spolupráci se SR 

žáci 1. – 9. ročníku 

4.12.2020 „Vítání stromů“ na Hlučínském náměstí žáci 9. ročníku 

26.4.2021  Beseda o Montessori programu pro rodiče budoucích 

prvňáčků a širokou veřejnost 

 

 

Vystoupení našich žáků 

 42 žáků, 1. – 3. ročník 

1.9.2020 Přivítání prvňáčků – vystoupení žáků na slavnostním 

přivítání „prvňáčků“ 

žáci 2. a 3. třídy 

30.6.2021 Vystoupení žáků na slavnostním předávání vysvědčení 

v Obřadní síni MÚ Hlučín 

žáci 2.A třídy 

 

Jiné akce školy 

 

11.9.2020  Mobilní planetárium (ve škole) – výukový program 90 žáků, 1.M, 3.M, 4.M, 

22.9.2020 „Nehulíme, kreslíme“ – výukový program (MAP II na 

Hlučínsku) 

35 žáků, 7.A, 7.B 

22.6.2021 „Spaní ve škole“  3. – 5. ročník 

25.6.2021 Den v přírodě, OČMS všichni žáci 

 

Pobyty a 

exkurze   

  

14.9.2020 Lesní škola (akce města Hlučín v rámci kampaně Den 

stromů) 

23 žáků, 3.A, 3.M (3. 

ročník) 

21.9.-

25.9.2020 

Škola v přírodě – Horní Bečva 31 žáků, žáci 3. – 4. 

ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 8 (celkem 17) 

4.6. Výchovné poradenství  

 

Složení výchovné komise: 

vedení :                                Mgr. Pavla Mrůzková, Ph.D. – ŘŠ           

                                             Mgr. Lenka Hanzlíková – ZŘ  

výchovný poradce                Mgr. Jarmila Kozubíková 

školní metodik prevence:     Mgr. Lenka  Nováková  

třídní učitel 
 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 

Úřad práce v Opavě 

OSPOD MÚ v Hlučíně 

Policie ČR v Hlučíně 

PPP v Hlučíně 

SPC Opava 

SPC Ostrava 

 

Z důvodu opatření Covid 19 probíhalo hodně aktivit pouze online formou, především aktivity 

týkající se vycházejících žáků. 

 

Péče o žáky s vývojovými poruchami učení: 

 

V průběhu září školního roku 2020/2021 byla aktualizována evidence žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami tak, aby odpovídala skutečnému stavu a zároveň sloužila vyučujícím 

jednotlivých předmětů a třídním učitelům, aby získali přehled o žácích, na něž je třeba brát ohled 

zejména při výuce českého jazyka, cizích jazyků a matematiky. Dále byly vypracovány 

individuální vzdělávací plány žáků integrovaných dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. s účinností 

k 1.9.2016 ke vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP). Třídní učitelé 

průběžně dohlíželi na termíny kontrolních vyšetření těch žáků, kteří jsou v péči PPP. Po dohodě 

s rodiči se také podrobili vyšetření na PPP žáci, u kterých vyučující měli podezření na SVP. 

 

Žákům byla poskytovaná intervenční péče na základě doporučení PPP v Hlučíně, přičemž 

bylo vytvořeno osm skupin těchto žáků. Celkem máme inkludovaných 44 žáků. Ve školním roce 

2020/21 máme ve škole deset asistentů pedagoga doporučení PPP Hlučín. – jeden žák porucha 

sluchu, osm žáků kombinace poruch chování a učení a jeden žák porucha autistického spektra. 

 

Seznam žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsou pravidelně aktualizován a při 

každé změně jsou s touto změnou seznámeni vyučující na pedagogických poradách.  

 

K 22. 6. 2021 bylo evidováno 52 žáků se VPU. 

Z toho jeden žák s podpůrným opatřením 1. stupně, 38 žáků s podpůrným opatřením 2. 

stupně, 11 žáků s podpůrným opatřením 3. stupně a jeden žák s podpůrným opatřením 4. stupně. 

20 žáků se vzdělávalo podle IVP a máme 10 asistentů pedagoga. 

 

Péče o vycházející žáky: 

 

Od počátku školního roku 2021/2022  byla upravována a pravidelně aktualizována 

nástěnka k volbě povolání. Žáci tak měli možnost být pravidelně a včas informováni  

o nabídce studia na jednotlivých středních školách. Při výběru střední škol měli žáci možnost 

využívat informačních brožury Atlas školství pro Moravskoslezský kraj, kterou žákům 

distribuoval okresními úřad práce v Opavě. 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 9 (celkem 17) 

Dne 8. 12. 2020 proběhly online třídní schůzky pro rodiče vycházejících žáků. Na těchto 

schůzkách byli rodiče informování o postupu v přijímacím řízení vyplývající z novely zákona 

561/2004 a o zavedení povinnosti jednotných přijímacích zkoušek na všechny obory s maturitou 

na všech středních školách. Tato povinnost se týká i soukromých škol. 

Rodiče i žáci měli možnost navštívit výchovného poradce během konzultačních hodin, případně 

po domluvě onlin. 

Žáci psali 14.12.2020 v rámci Komplexní evaluační analýzy školy testy společnosti SCIO, 

aby srovnali úroveň svých vědomostí a dovedností. (JČ, M ) – z tohoto testování získal každý 

žák zpětnou vazbu, osobní zhodnocení svých studijních možností.  

 

V lednu 2020 byly žákům vydány přihlášky ke studiu na SŠ. 

O  SŠ s talentovými zkouškami v tomto školním roce neměl nikdo zájem 

V tomto školním roce byli všichni žáci devátého ročníku přijati na vybrané školy.  

Jedna žákyně sedmého ročníku byla přijata na šestileté gymnázium. 

 

Projekt: Prezentace středních škol na naší škole 

Tato pravidelně opakující se akce se v tomto školním roce nekonala z důvodu opatření Covid 19. 

O nabídce prezentací škol online byli žáci vždy včas informováni. 

 

Řešení výchovných a výukových problémů: 

 

        K 25. 6. 2021 je evidováno 44 zápisů z jednání s rodiči a zákonnými zástupci žáků. Řešené 

problémy se týkají převážně udělení kázeňských opatření za neplnění školních povinností, 

nevhodného chování ve vyučování a slabého prospěchu.   

Ve školním roce 2020/21 byli dva žáci hodnoceni druhým stupněm z chování a dva žáci třetím 

stupněm z chování. Snížené stupně z chování byly uděleny především za opakované nevhodné 

chování ve vyučování a nevhodnou komunikaci s vyučujícími. Celkem bylo uloženo sedm důtek 

ředitele školy. 

Celkem bylo 23 neomluvených hodin u čtyř žáků (8,8,6,1). 

S kurátorkou oddělení OSPOD  MÚ v Hlučíně byly řešeny problémy s docházkou a chováním 

dvou žáků, kteří jsou v její péči. 

  

Výsledky dotazníkových šetření: 

Na začátku 1. pololetí bylo provedeno dotazníkové šetření na téma volba povolání u žáků 7. - 8. 

ročníku. Opakovaně se ukazuje, že žáci mají největší zájem o profese spojeny s počítači a u 

děvčat to jsou profese kadeřnice, kosmetičky, ale i profese ve zdravotnictví. Ve všech třídách 

chce většina žáků studovat obor s maturitou. 

 

Je stále potřeba s žáky více probírat co obnáší jednotlivé profese a více propagovat technické 

obory a obory s výučním listem, zaměřit se na propagaci řemesel – spolupráce s vyučujícími Pč, 

OV. 

 

Propagace školy: 

 Aktualizace webových stránek – novinky v přijímacím řízení. 

 Třídní schůzky pro vycházející žáky 8. 12. 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 10 (celkem 17) 

        

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Hlavním cílem preventivního programu je minimalizovat vznik a snížit míru rizikového 

chování u dětí a mládeže, ochránit žáky před dopady rizikového chování, minimalizovat či 

oddálit rizikové projevy chování. Tento hlavní cíl se nám podařilo splnit. 

 

5.1. Dlouhodobé programy, projekty: 

 

Plánované aktivity naší školy byly opět cíleně směřovány k efektivní primární prevenci 

rizikového chování. Vzhledem k epidemiologické situaci však nemohly být realizovány. 

 

5.2. Aktivity pro žáky 

V letošním školním roce proběhly následující preventivní programy:  

V rámci dlouhodobé primární prevence rizikového chování jsme spolupracovali s Policií ČR – 

11. a 14. 6. 2021:  Bezpečně v ONLINE prostředí – 6. A, 6. B, 7. A, 7. B 

              Dále jsme spolupracovali s Městskou policií v Hlučíně – dopravní výchova pro žáky 1. 

stupně – 4. ročník – 5. a 8. 10. 

 

Projektové dny:  

Září 2020 - Příprava prací pro Stonožku – Stonožka je, aby byly děti šťastné – výtvarná soutěž 

22. 9. Kreativní program s ilustrátorem Adolfem Dudkem – Nehulíme, kreslíme 7. A, B 

4. 12. 2020 Mikuláš ve škole 

9. 10. a 25. 6. – Den v přírodě 

 

 

Evidované rizikové chování na škole:  

I letos jsme evidovali a řešili problémy s žáky. Řešené problémy se týkají převážně kázeňských 

problémů a neplnění školních povinností, vysoké absence, nevhodného chování ve vyučování a 

slabého prospěchu.  Vše bylo projednáno s rodiči a s OSPODEM.  

 

 

5.3. Spolupráce s dalšími subjekty (institucemi a organizacemi): 

 

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

PPP Opava ano - 

                       

Mgr. Lucie Šimečková - Schůzky metodiků prevence 

                                  

SVP ano   

Policie ČR Hlučín Ano   Besedy – Právní povědomí – žáci 9. ročníku 

Městská policie Hlučín ano -  Dopravní výchova pro žáky 1.- 9. ročníku 

    

PPPP Ostrava    

RENARKON Ostrava ano - 

Interaktivní besedy, které jsou součástí programu 

BUĎ OK 

Vztahy ve třídě – 3.- 9. ročník 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 11 (celkem 17) 

 

Propagace, prezentace školy:  

 

- Příspěvky na web a školní facebook  

 

Dále se povedly tyto aktivity: 

 akce zaměřené na zvyšování právního povědomí – akce ve spolupráci s Policií ČR  

 akce ve spolupráci s Městskou policií v Hlučíně -dopravní výchova  

 zvyšování příznivého klimatu ve třídních kolektivech formou třídnických hodin 

 organizování akcí směřujících k oživení klimatu ve škole a zábavnou formou zpříjemnění 

školního prostředí – Dny v přírodě, Mezinárodní den dětí, Mikuláš ve škole, škola v přírodě 

 

   

Co se nepodařilo (důvod a vize pro nápravu): 

      Z důvodu uzavření škol a distanční výuky jsme nezrealizovali téměř žádné preventivní 

programy pro žáky, proto budou přesunuty do dalšího školního roku. 

 

Hlavní cíle pro další školní rok: 

 Podporovat a posilovat vztahy mezi žáky ve třídách a v celé škole. 

 Vytvořit nově Minimální preventivní program na školní rok 2021/2022. 

 Zajistit spolupráci s RENARKONEM – akreditované programy pro žáky 1. a 2. stupně. 

 Zajistit spolupráci s Policií ČR a Městskou policií v Hlučíně. 

 Zajistit spolupráci s ČČK a integrovaným záchranným systémem SRA. 

 Spolupráce se Stonožkou – výlet do Prahy za odměnu – autoři nejhezčích vánočních přání, 

účast na všech literárních a výtvarných soutěžích. 

 Zajistit spolupráci s hasiči, ČČK  a Policií ČR, opět příprava společného projektového Dne 

ochrany člověka za mimořádných situací. 

 Ihned zahájit spolupráci se Stonožkou 

 Organizace dalšího ročníku charitativního florbalového a badmintonového turnaje  

 I nadále plnit úkoly metodika prevence dle plánu práce 2021 – 2022. 

 Dobře informovat všechny žáky školy v oblasti prevence rizikového chování. 

 Systematicky vyučovat a vychovávat žáky ke slušnému chování a ke zdravému životnímu 

stylu. 

 Vytvářet dostatečné zázemí k trávení volného času v prostorách školy. 

 Podporovat vlastních aktivit žáků a rozvoj jejich sociálně komunikativních dovedností – 

hřiště – lákat žáky na volný vstup. 

 Začleňovat méně průbojné  žáky do kolektivu, odstranit nevhodného chování mezi žáky. 

 Zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence. 

 

Aktivní spolupráce s rodiči žáků, otevřenost vůči veřejnosti. 

 seznámení rodičů s Minimálním preventivním programem, s Krizovými plány školy v rámci 

třídních schůzek  

 nabídka konzultačních hodin třídních učitelů, výchovného poradce, školního metodika 

prevence – v ŽK, v Informátoru, na webových stránkách školy  

 seznámení rodičů se školním řádem školy, pravidla pro udělování kázeňských opatření 

  

Naším cílem je i nadále objednávat pro žáky efektivní preventivní besedy a přednášky.    Cílem 

preventivních programů bude zkvalitňování vztahů ke spolužákům: ostýchavost, nadávky, 

žalování, provokace a lhaní.  

Za nejdůležitější oblast prevence považujeme prevenci šikany (kyberšikany) a agresivních 

projevů, závislostí na drogách, alkoholu a tabáku, sexuální výchovu. Škola se zaměří právě na 

rozvíjení dobrých vztahů, tolerance a slušnosti, prevenci šikany, agresivity a závislostí na 

návykových látkách, včetně kouření a alkoholu a na kriminalitu mládeže. 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 12 (celkem 17) 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 Přehled vzdělávacích akcí: 

Jméno  Název vzdělávací 

akce 

Pořadatel/ 

akreditace 

Termín 

    

Petra Čurajová Vývojová dysfázie 

prakticky 

KVIC Ostrava, 

MSMT-25849/2018-

1-743 

29.9.2020 

Bc. Veronika Masnicová Skryté nadání Národní pedagogický 

institut, MSMT -

28998/2017-1-1144 

26.11.2020 

Mgr. Gabriela Lukešová Studium k výkonu 

specializované 

činnosti v oblasti 

environmentální 

výchovy 

Líska, z.s. Vsetín 

27443/2019-1-830 

květen 2021 

Mgr. Iveta Řehořová Sfumato (Splývavé 

čtení) aneb čtení pro 

všechny děti 

ABC Music, MSMT 

7560/2021-5-182 

28.5.-29.5.2021 

Angličtina na 

základech 

Montessori 

Erudio Montessori, 

s r.o.,  

18.6.-20.6.2021 

Mgr. Karin Jiříčková Angličtina na 

základech 

Montessori 

Erudio Montessori, 

s r.o., 

18.6.-20.6.2021 

 

 

 Milena Pavlíková - webinář "Líný učitel" -  2. 3.2021, projekt MAP II na Hlučínsku 

 Jana Jenčová, Petra Čurajová, Milada Nohejlová – webinář „Malý badatel – pokusy 

Úžasného divadla fyziky pro MŠ a ZŠ 1. stupeň“ - 11. 3.2021, projekt MAP II na 

Hlučínsku  

 Lenka Hanzlíková - webinář "Revize RVP ZV" - 18. 3. 2021 a 1. 6. 2021, projekt MAP II 

na Hlučínsku 

 Milena Pavlíková, Petra Čurajová - webinář "Kdo jsou nadaní žáci a jaké mají potřeby?" - 

25. 3. 2021, projekt MAP II na Hlučínsku 

 Jana Jenčová – webinář „Neklidné dítě – problém zvaný ADHD, ADD“ – 23.6. – 

24.6.2021, projekt MAP II na Hlučínsku 

 Mgr. Jaroslava Machovská – webinář Online výuka češtiny jako cizího jazyka, 11.5.2021, 

KVIC Opava 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1.Pravidelné mimoškolní aktivity 

  

Zájmové kroužky 

 Kroužek keramiky 

 Sportovní hry 

 Sportuj ve škole 

 Hudebně - pěvecký kroužek 

 Taneční kroužek 

 Ukulele 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 13 (celkem 17) 

 

 Háčkování 

 Hip hop a street dance 

 Volejbal 

 Atletika 

 Gymnastika 

 

 

7.2. Aktivity pro žáky a prezentace školy 

 

 Celé Česko čte dětem 

Děti 1. stupně spolu se seniory z Domova pod Vinnou horou se zapojili do projektu „Celé Česko 

čte dětem“. Dětem, které navštívili Domov pod Vinnou horou, dědečkové a babičky předčítali 

zajímavé knížky. Na setkání se všichni vždy těšili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mikulášská nadílka a „přivítání“ stromů na Mírovém náměstí v Hlučíně  

Naše Mikulášská družina pověsila na stromy na Mírovém náměstí v Hlučíně vlastnoručně 

vyrobená dřevěná přání pro stromy a předala nadílku dětem z MŠ Cihelní, které přišly stromům 

popřát jako my. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 14 (celkem 17) 

 

 Krabice od bot 

Všichni žáci a učitelé se před Vánocemi zapojili do projektu „Krabice od bot“. Jednalo se o 

tradiční akci Diakonie ČCE, která slouží dětem a rodinám v nouzi. Nakonec jsme naplnili 

knížkami, pastelkami, hračkami, kosmetikou i pamlsky 150 krabic. 

 

  

 

 

 

 

V rámci spolupráce Montessori vzdělávání a Montessori centra proběhly besedy zaměřené na 

rodiče a děti: 

 

 Beseda –Montessori vzdělávání na 2. stupni  

 Beseda – Dítě v (ne)bezpečí internetu a sociálních sítí 

 Beseda – Misijní činnost v Zambii 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

8.1.Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí. 

 

Ve školním roce 2020-2021 nebyla provedena inspekční činnost ze strany České školní inspekce. 

 

8.2. Údaje o dalších provedených kontrolách 

 

1. Město Hlučín 

 Veřejnosprávní finanční kontrola dne 17. 2. 2021 s předmětem - kontrola účetní závěrky za 

rok 2020. 

  Nápravná opatření nebyla uložena. 

 

2. Město Hlučín 

 Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční 

kontrole v příp. věcných souvislostí i oblasti související z období 2019-2020, proběhla ve 

dnech 27.-30.4.2021. 

Výsledek kontroly – chybně zaúčtovaná část faktury přijaté. Vyjádření o přijatých opatřeních 

zasláno v termínu útvaru interního auditu. 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 15 (celkem 17) 

 

9. Údaje o hospodaření školy 

 

Údaje o hospodaření jsou za rok 2020 zpracovány ve výroční zprávě o hospodaření „Rozbory 

hospodaření za rok 2020“  

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 bude předložena po uzavření ekonomického roku. 

 

Oblast materiálně technického zázemí školy 

 

OPRAVY 

Předpokládaný 
rozpočet                        

(v Kč) 

Zdroj financování                                                                                                                                 
(v Kč)    

(= uvedení majetku do stavu, v 
jakém se nacházel po dobu své 
existence) Fondy PO                       

(akce, kterou 
plánovala 

příspěvková 
organizace 

realizovat ze 
svých fondů) 

Rozpočet 
zřizovatele                              

(podán 
požadavek v 

návrhu 
rozpočtu 2021 

v položce 
"Opravy a 

udržování" - 
rozepsat 
celkový 

požadavek 
včetně běžné 

údržby) 

Rozpočet 
zřizovatele                              

(podána 
žádost na 

Fond 
reprodukce 

majetku 
příspěvkových 

organizací 
města Hlučína 
v roce 2021) 

Skutečné 
náklady k 
30. 9. 2021                             

Název akce 

Běžné opravy 150 000,00   150 000,00   50 735,54 

Revize 50 000,00   50 000,00   38 282,20 

Oprava obvodových zdí v šatnách 80 000,00 80 000,00     0,00 

Oprava učebny chemie na 
kmenovou třídu 80 000,00   80 000,00   25 877,00 

Oprava vstupů 70 000,00   70 000,00   0,00 

Oprava oplocení kolem školy 482 549,00     482 549,00 482 549,00 

            

            

CELKEM 912 549,00 80 000,00 350 000,00 482 549,00 597 443,74 

            

Drobný dlouhodobý 
majetek 

Předpokládaný 
rozpočet                        

(v Kč) 

Zdroj financování                                                                                                                                 
(v Kč)    

Fondy PO                      
Rozpočet 

zřizovatele                             
Rozpočet 

zřizovatele                              

Skutečné 
náklady k 
30. 9. 2021                             

Název akce 

DDHM-drobný hmotný majetek  500 000,00   500 000,00     

vybavení tříd - lavice, židle         106 755,66 

chladící skříň - výdejna stravy          21 442,41 

PC sborovna         84 579,00 

Šatní skříňky         45 730,00 

Interaktivní set         121 302,50 

Ostatní drobný majetek         15 829,71 

CELKEM 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 395 639,28 

 

 

 

 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 16 (celkem 17) 

 

 

Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 

 

 Mimorozpočtové zdroje 

sponzoři Karel Hantke-finanční dar                                                        3.100,--Kč 

Ing. Gogolín-hmotný dar, fotbálek školní družina                   3.504,-- Kč 

 

 

10.    Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Předložené projekty financované z jiných zdrojů  

 

Zapojili jsme se v projektech 

 

 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání  

Název projektu: Šablony II na ZŠ Tyrše, Hlučín 

Rozpočet projektu celkem:  1 006 250,--Kč 

Datum zahájení projektu: 1. 1. 2019 

Předpokládané datum ukončení projektu: 31. 12. 2021 

 

 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání  

Název projektu: Šablony III na ZŠ Tyrše, Hlučín 

Rozpočet projektu celkem:  589 844,--Kč 

Datum zahájení projektu: 1. 1. 2021 

Předpokládané datum ukončení projektu: 31. 12. 2022 

 

 

 

11. Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery 

 

Partnerské školy: 

 Základní škola v Likavce u Ružomberoku na Slovensku 

Již 47 let se uskutečňují setkání žáků naší a družební školy za účelem vzájemného poznávání 

tradic a kultury daných regionů a sportovního soutěžení v lehkoatletických a jiných disciplínách. 

Letos z důvodu pandemie setkání proběhlo online, sdíleli jsme své zkušenosti a příklady dobré 

praxe na našich školách. 

 Ostravská univerzita v Ostravě, Pedagogická fakulta  

 

Další partneři: 

 

 Školská rada se sešla třikrát ročně a podávala  podnětné návrhy k dokumentaci a rozvoji 

školy. 

 Sdružení rodičů se především finančně a z části organizačně podílelo na některých akcích 

školy. 

 Spolupráce se ZŠ v Hlučíně a spádovými ZŠ- návštěva třídních schůzek s prezentací školy, 

návštěva ve třídách (Kozmice, Děhylov, Vřesina, Píšť, Hlučín – Rovniny) 

 Spolupráce s MŠ v Hlučíně- projekty pro předškoláky. 

 FC Hlučín- spolupráce ve  výchově nových talentů a reprezentaci města Hlučína. 



Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 

 Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021                                                      Strana 17 (celkem 17) 

 

 

 DDM v Hlučíně - spolupráce v oblasti mimoškolních aktivit. 

 Domov pod Vinnou horou v  Hlučíně – kulturní vystoupení žáků pro klienty domova. 

 V oblasti prevence a řešení sociálně  patologických jevů spolupráce s PPP v  Hlučíně, Opavě, 

Ostravě, se Střediskem výchovné péče v Opavě,  Policií ČR, Městskou  policií v Hlučíně,  

oborem sociálních věcí v Hlučíně, vzdělávací agenturou  RENARKON. 

 Sdružení Agri Nostra 

 ZŠ Nový Svět, Lhota u Opavy 

 

 

Výroční zprávu zpracoval:         

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Ševčík, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla projednána  na  pedagogické  radě  

dne 5. 10. 2021. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla schválena Školskou radou dne  

04. 11. 2021. 

 


